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ÖN SÖZ

Eğitimde başarı, muhafaza edilmesi gerekeni muhafaza et-
mek ve değişmesi gerekeni değiştirmekten geçer. Neyin muha-
faza edilmesi ve neyin değiştirilmesi gerektiği sorusu ise büyük 
bir tartışmayı başlatır. Elinizdeki kitap bu türden bir tartışma-
dır. Eser, “Eğitim Felsefesinde Değişim ve Reformun İmkânı” 
isimli yüksek lisans tezimin gözden geçirilmiş ve kitaplaştırıl-
mış halidir. Tez, bir eğitim sistemini değiştirirken veya reform-
dan geçirirken daha titiz olmaya çağırmaktadır. Zira, aksi yön-
de hareket mevcut problemleri ortadan kaldıramadığı gibi yeni 
problemler de üretir. Bu anlamda eğitim sektöründe yapılacak 
değişiklikler sağlam felsefi temellere ihtiyaç duyar.

Çalışmanın birinci bölümünde, felsefe tarihinden ve modern 
dönemden örneklerle eğitim alanında değişim ve reform çabala-
rına farklı bakış açıları ele alındı. İkinci kısımda, eğitimle ilgili 
temel konuların (eğitimin amacı, eğitim metotları, öğretmen ni-
telikleri ve müfredat) değişimle ilişkisine değinildi. Üçüncü ve 
son bölümde ise bir eğitim sistemini değiştirmenin neden zor 
olduğu noktasında daha detaylı inceleme ve analizlere yer veril-
di. Değişen dünya şartlarından yola çıkılarak reform çabalarının 
özgürlük, eşitlik ve küreselleşme gibi problemleri aşıp aşamaya-
cağı tartışıldı. Sonuç ve öneriler bölümünde ise değerlere vur-
gu yapıldı, değişim ve reform çabası yerine “iyi niyet”, “örnek 
olma”, “kaliteyi sağlama” ve “eğitim iklimini iyileştirme” gibi 
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farklı ve daha az iddialı çabaların ön plana çıkarılmasının daha 
anlamlı ve sağlıklı olacağı vurgulandı. 

Bu çalışmanın alanla ilgili herkes için faydalı olmasını ümit 
ediyorum. Çalışma boyunca desteğini esirgemeyen eşime, çalış-
ma arkadaşım psikolojik danışman Rasime TUĞRAL’a, son oku-
ma ve kontrolleri yapan doktora öğrencileri Esra BOZKURT ile 
Arif GÜNDÜZ’e, kıymetli dostlarım Murat ER ve Muhlis KUT-
LU’ya ve tez danışmanım Prof. Dr. Bayram Ali ÇETİNKAYA ho-
cama teşekkürü bir borç bilirim.

MUSTAFA TUNÇ
22.01.2024-Zeytinburnu
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